



Rozprza, 20.09.2024 r.

**Nr sprawy IZP.271.1.7.2024**

**Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: Wyjaśnienie treści SWZ oraz informacja o zmianie treści SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na: „**Rozbudowę drogi gminnej nr 110361W w m. Longinówka**”.

Informuję, że w przedmiotowym postępowaniu Wykonawca zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Zamawiający działając zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2024 poz. 1320) przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie 1.**

Czy w związku z tym, iż realizacja inwestycji przypada na III kwartał 2024 roku Zamawiający przewiduje zawarcie aneksu terminowego, jeżeli warunki atmosferyczne będą niesprzyjające do wykonania zgodnie ze sztuką budowlaną warstw konstrukcyjnych drogi?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający przewiduje zawarcie aneksu terminowego.

**Pytanie 2.**

Prosimy o Zamieszczenie projektu Docelowej Organizacji Ruchu oraz przedmiaru robót, na podstawie którego należy wykonać zgodnie z §1 ust. 4 pkt. j oznakowanie pionowe stałej organizacji ruchu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada projektu Docelowej Organizacji Ruchu. Wykonawca zobowiązany jest przywrócić po wykonaniu prac obecną stałą organizację ruchu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 286 ust. 1 p.z.p. dokonuje zmiany (sprostowania) zapisów treści SWZ tj.:

Rozdział 18 SWZ otrzymuje brzmienie:

1. Obowiązującą formą wynagrodzenia jest wynagrodzenie kosztorysowe.
2. Wymaganą metodą kalkulacji ceny za roboty budowlane jest metoda uproszczona (kosztorys ofertowy uproszczony sporządzony na podstawie załączonego przedmiaru robót).
3. Zamawiający wymaga, aby uproszczone kosztorysy ofertowe sporządzone były metodą dla zamówień publicznych. Zamawiający wymaga, aby w opracowanych metodą uproszczoną kosztorysach ofertowych zostały podane:
  - stawki robocizny kosztorysowej Rg (zł),
  - wskaźniki narzutów kosztów pośrednich Kp (%),
  - wskaźniki narzutów zysku Z (%),
4. Wykonawca poda cenę za roboty budowlane (obliczoną zgodnie z uproszczonymi kosztorysami ofertowymi) w formularzu oferty stanowiącym zał. nr 1 do SWZ. Podstawą obliczenia ceny za roboty budowlane jest dokumentacja projektowa i przedmiary robót.
5. W przypadku jakichkolwiek wątpliwości lub stwierdzenia braku danych lub różnic w przedmiarze robót Wykonawca powinien zgłosić się do Zamawiającego o wyjaśnienie.
6. W cenie uwzględnia się podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów sprzedaż towaru (usługi) podlega obciążeniu podatkiem od towarów i usług lub podatkiem akcyzowym.
7. Do porównania i oceny ofert zamawiający będzie brał pod uwagę cenę brutto całości zamówienia przedstawioną w formularzu oferty.
8. Cena ofertowa powinna być podana następująco:  
Cena brutto - podana cyfrowo i słownie, wyrażona w złotych polskich oraz podanie stawki podatku VAT;
9. Zamawiający wymaga, aby do zrealizowania inwestycji użyto technologii, materiałów itp. o parametrach nie gorszych niż opisane w SWZ.
10. Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia został zrealizowany na podstawie wszystkich wyjaśnień, modyfikacji do swz.
11. Oferty, w których ceny podane będą w innej walucie niż PLN zostaną odrzucone.
12. Jeżeli została złożona oferta, której wybór prowadziłby do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r.

o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 361), dla celów zastosowania kryterium ceny lub kosztu zamawiający dolicza do przedstawionej w tej ofercie ceny kwotę podatku od towarów i usług, którą miałby obowiązek rozliczyć. W ofercie wykonawca ma obowiązek:

- 1) poinformowania zamawiającego, że wybór jego oferty będzie prowadził do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego;
- 2) wskazania nazwy (rodzaju) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będą prowadziły do powstania obowiązku podatkowego;
- 3) wskazania wartości towaru lub usługi objętego obowiązkiem podatkowym zamawiającego, bez kwoty podatku;
- 4) wskazania stawki podatku od towarów i usług, która zgodnie z wiedzą wykonawcy, będzie miała zastosowanie.